2

Проект
ДОГОВОР
купли-продажи

	г. Екатеринбург

	«___» __________ 2025 г.

Рахимьянов Азат Асхатович (Дата рождения: 05.09.1996 года, место рождения: пос. Муллакаево Караидельского р-на Респ. Башкортостан, место жительства по регистрации: Свердловская обл., п. Изумруд, ул. 1 Мая, д. 67А, СНИЛС: 169-911-069 02, ИНН: 660314081661 в лице финансового управляющего Срывкина Сергея Михайловича, действующего на основании решения Арбитражного суда Свердловской области от 10.07.2025 г. по делу № А60-32504/2025, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

__________________________, с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Покупатель», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает следующее имущество:
Лот 1. транспортное средство: Hyundai Accent, Идентификационный номер (VIN номер):
X7MCF41GP7M125896, Год выпуска: 2007, гос.номер Р917ОЕ196
1.2. Имущество принадлежит Покупателю на праве собственности.
1.3. Имущество является предметом залога у АО «ТБанк» (ИНН 7710140679, ОГРН 1027739642281) согласно (составными и неотъемлемыми частями являются: Заявление-Анкета, Тарифный план, Условия Комплексного Банковского Обслуживания) предоставления кредита на покупку автомобиля в автосалоне (далее – Автокредит), № 0240696777 от 16 декабря 2023 г. и уведомления о возникновении залога движимого имущества 2024-008-947941-400 от 17.01.2024 г., зарегистрированного в Федеральной Нотариальной Палате Российской Федерации.
1.4. Имущество продается в соответствии с Положением о порядке, об условиях и о сроках продажи имущества Рахимьянова А.А.
1.5. Имущество продается в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002 года по результатам торговой процедуры «Продажа в форме открытого аукциона», размещенного на электронной площадке www.nistp.ru.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Продавец обязан:
2.1. После полной оплаты передать имущество Покупателю по акту приемки-передачи.
Покупатель обязан:
2.2. Принять имущество по акту приемки-передачи.
2.3. Оплатить стоимость имущества в размере, порядке и сроки, установленные в пункте 4 Договора купли-продажи.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязанности по оплате имущества в установленный договором срок Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор купли-продажи, письменно уведомив Покупателя о расторжении такого договора, при этом задаток Покупателю не возвращается.
3.2. Договор купли-продажи считается расторгнутым в одностороннем порядке с момента доставки уведомления о расторжении договора купли-продажи Покупателю по правилам, установленным статьей 165.1 Гражданского кодекса РФ. Уведомление о расторжении договора направляется заказным письмом с описью вложения по адресу, указанному в разделе 7 Договора.
3.3. С момента исполнения обязанности Продавца передать имущество Покупателю риск случайной гибели или случайного повреждения имущества переходит на Покупателя.
3.4. Споры по настоящему Договору разрешаются путем переговоров. В случае недостижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Свердловской области с соблюдением претензионного порядка урегулирования разногласий. Сторона, получившая претензию, обязана дать на неё ответ в течение 7 (Семь) календарных дней с момента получения.
3.5. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором купли-продажи, стороны руководствуются действующим законодательством.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА
4.1. Общая стоимость передаваемого Продавцом Покупателю имущества, определенная на торгах №______ от _______ г., составляет ________ (___________) рублей ___ коп.
4.2. Внесённый для участия в торгах задаток в размере ________ руб., засчитывается в счёт оплаты стоимости имущества.
4.3. Покупатель обязан оплатить стоимость продаваемого имущества, указанную в п. 4.1. Договора, за вычетом уплаченного задатка в срок не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания договора.
4.4. Сумма, определенная в п. 4.1. Договора, должна быть уплачена Покупателем путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
4.5. Моментом исполнения обязанности Покупателя по оплате является поступление суммы, указанной в п. 4.1. Договора, на расчетный счет Продавца.

5. СРОКИ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут или изменен по взаимному соглашению Сторон или по решению арбитражного суда, по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
5.3. Заключая настоящий договор, Покупатель подтверждает, что всесторонне и надлежащим образом ознакомился со всеми документами в отношении имущества, указанного в п.1.1 настоящего договора, и находит их достаточными для приобретения имущества. Покупатель, заключая договор, подтверждает ознакомление с нормами Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» и иных актов, регулирующих связанные с банкротством правоотношения, Положением о продаже имущества, публикациями в газете «Коммерсантъ», на сайте ЕФРСБ, сведениями из ЕГРЮЛ, судебными актами по делу о банкротстве № А60-32504/2025. Будучи ознакомленным со всей вышеперечисленной информацией и принимаемыми на себя рисками, Покупатель по-прежнему заинтересован в заключении настоящего договора.
5.4. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, третий экземпляр для предоставления в орган, уполномоченный осуществлять государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
5.5. Расходы на проведение государственной регистрации перехода права собственности на имущество несёт Покупатель.

6. ПРИЕМ-ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
6.1. Продавец передает Покупателю имущество в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня полной оплаты.
6.2. Приемка-передача имущества оформляется актом приемки-передачи.

7. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец:

Покупатель:

[bookmark: _GoBack]Рахимьянов Азат Асхатович
Дата рождения: 05.09.1996 г,
место рождения: пос. Муллакаево Караидельского р-на Респ. Башкортостан
место жительства по регистрации: Свердловская обл., п. Изумруд, ул. 1 Мая, д. 67А,
СНИЛС: 169-911-069 02,
ИНН: 660314081661
Специальный счет: 40817810350207656579,
в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК)
к/с 30101810150040000763,
БИК 045004763,
ИНН БАНКА 4401116480,
КПП БАНКА 544543001

_________________/ Срывкин С.М.

____________________/